

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,271,899,468.80
Financieros		1,656,194,104.60	
Por Servicios		227,333,775.05	
Por Primas de Seguros y Fianzas	866,823,424.20		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-127,866,973.34		
Primas Netas	738,956,450.86		
(-) Primas Cedidas	-179,866,304.95		
Primas Netas Retenidas	559,090,145.91		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-170,718,556.76	388,371,589.15	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,144,884,538.58
Financieros		784,563,204.34	
Por Servicios		33,130,106.77	
Gastos de Adquisición y Renovación	101,773,484.69		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	31,910,525.33	69,862,959.36	
Gastos por Obligaciones Contractuales	274,783,881.85		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	17,455,613.74	257,328,268.11	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,127,014,930.22
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		94,486,529.54	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	67,271,816.07		
Productos por Inversiones en Acciones	12,651,685.28		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	14,563,028.19		
GASTOS		206,424,935.52	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	517,863.62		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	203,659,069.27		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	2,248,002.63		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-111,938,405.98
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,015,076,524.24
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			593,002,020.28
Consejo Administración		4,725,837.17	
Funcionarios y Empleados		278,568,653.56	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		34,085,616.81	
Honorarios Profesionales		43,944,813.08	
Arrendamientos		27,358,627.74	
Reparaciones y Mantenimiento		21,502,772.31	
Mercadeo y Publicidad		13,259,484.96	
Primas de Seguros y Fianzas		3,110,254.13	
Depreciaciones y Amortizaciones		44,969,346.84	
Papelería, Útiles y Suministros		3,284,102.31	
Gastos Varios		118,192,511.37	
MARGEN OPERACIONAL NETO			422,074,503.96
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			79,296,439.14
PRODUCTOS		81,394,792.59	
Salvamentos y Recuperaciones	21,951,245.47		
Productos Extraordinarios	59,443,547.12		
GASTOS		2,098,353.45	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,392,628.34		
Gastos Extraordinarios	705,725.11		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			5,436,446.13
Productos de Ejercicios Anteriores		30,541,432.27	
Gastos de Ejercicios Anteriores		25,104,986.14	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			506,807,389.23
Impuesto sobre la Renta			61,015,382.64
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			445,792,006.59
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			445,792,006.59

Guatemala, 09 de junio de 2022


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt